
 

 

 

 

 

1

Asunto: Resolución de la 3ª convocatoria de Ayudas Paréntesis de Mislata, Plan Resistir. 
 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 
1.- Por Resolución de Alcaldía nº 2369/2021, de 9 de julio, se aprobaron las bases 
reguladoras que habían de regir la 3ª convocatoria de las Ayudas Paréntesis, Plan Resistir 
 
El extracto de la convocatoria fue publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 
140, de fecha 22 de julio de 2021. 
 
2.- El plazo de presentación de solicitudes comenzó el día 23 de julio y finalizó el 6 de 
agosto de 2021. En aplicación de la base novena reguladora de la convocatoria, la 
instrucción del procedimiento se ha llevado a cabo por la Agencia de Desarrollo Local, 
habiéndose reunido en fecha 10 de septiembre la Comisión de Valoración, encargada de 
revisar y estudiar las solicitudes presentadas, se ha resuelto dar traslado al órgano 
instructor de las solicitudes que, cumpliendo con los requisitos de la convocatoria, 
tienen la documentación completa, así como de las solicitudes que no los cumplen y por 
los motivos que se relacionan a los efectos de elaborar la propuesta de resolución, para 
la resolución de la 3ª convocatoria de las Ayudas Paréntesis, Plan Resistir.  
 
3.- En cómputo total se han presentado 119 solicitudes que han generado otros tantos 
expedientes, salvo en el caso de las entradas de registro con número 19298 y 19309 
presentadas por el mismo solicitante y con la misma documentación, quedando así un 
total de 118 solicitudes, de las cuales 109 solicitudes tenían toda la documentación 
presentada en plazo correctamente y el resto, esto es, 9 solicitudes no son conformes y 
han sido excluidas por los siguientes motivos: 1) La actividad desarrollada no se 
encuentra como subvencionable en las bases reguladoras. 2) Ha recibido una ayuda 
PARÉNTESIS en otras convocatorias. 3) Plazo de requerimiento para presentación de 
documentación expirado. 4) La documentación aportada no corresponde a la persona 
interesada. 
 
La cuantía de las ayudas solicitadas, de los expedientes conformes asciende a 220.524,81 
euros, siendo superior a la cuantía prevista en esta 3ª convocatoria y que se ha cifrado en 
196.805,11 euros. 

 
Las personas solicitantes hasta el número de orden 95 podrán percibir la totalidad de la 
ayuda solicitada, no obstante, la persona con número de orden 96 únicamente percibirá 
una ayuda de 1.418,54 euros, al agotarse el crédito presupuestario previsto y disponible 
para esta convocatoria. 

 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 1 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU


 

 

 

 

 

2

4.- Obra en el expediente de aprobación de las bases, SEGEX nº. 810394Y, informe 
favorable de Intervención nº 741/2021, de 9 de julio (CSV: XXXX NNDK 7A9R RUY4 
XXXX), así como acreditación de existencia de crédito adecuado y suficiente en la 
aplicación presupuestaria 4310.47900 por importe de 196.805,11 euros (RC 
2021.2.0009533.000). 

 
FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 
1.- El DECRETO LEY 1/202, de 22 de enero, del Consell, por el cual se aprueba el Plan 
Resistir, que incluye ayudes paréntesis en cada municipio para los sectores más 
afectados por la pandemia 
 
2.- Las bases reguladoras de la 3ª convocatoria de las Ayudas Paréntesis, Plan Resistir. 
 
3.- El artículo 9 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, así como en las Bases de 
Ejecución del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2020, en relación a los requisitos 
para el otorgamiento de subvenciones. 

  
4.- Los artículos 18, 20 y 23.2 de la Ley 38/2003, General de Subvenciones, respecto de la 
publicidad de las subvenciones. 
 
5.- La Ordenanza General de Subvenciones, aprobada por acuerdo plenario del 
Ayuntamiento de Mislata, en sesión de 26 de mayo de 2016, y publicado el texto íntegro 
de la misma en el BOP en fecha 21 de julio de 2016, de acuerdo con lo dispuesto en el 
artículo 17 apartados 2 y 3 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre (LGS). 

 
6.- El Plan Estratégico de Subvenciones 2019-2021, aprobado por acuerdo de la Junta de 
Gobierno Local, en sesión de fecha 15 de enero de 2019, y actualizado para el presente 
ejercicio en sesión de 25 de enero de 2021. Las presentes ayudas, se encuentran 
recogidas en el ANEXO IV: LÍNEAS DE SUBVENCIÓN POR SERVICIOS CONVOCANTES AL 
SERVICIO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA Y CONSUMO (…). 

7.- El artículo 10.4 Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, que 
dispone:”La competencia para conceder subvenciones en las corporaciones locales 

corresponde a los órganos que tengan atribuidas tales funciones en la legislación de 

régimen local”. 

 

8.- Corresponde a la Alcaldía el otorgamiento de las presentes ayudas según el art. 21 de 
la Ley 7/1985, de 2 de abril (LRBRL) y restante legislación de aplicación, así como en lo 
dispuesto en la base 26ª de las de ejecución del presupuesto municipal para el ejercicio 
2021. No obstante, mediante Decretos de Alcaldía nº 1798/2019 de 20 de junio y 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 2 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU


 

 

 

 

 

3

1942/2019 de 4 de julio, se han delegado las competencias en materia de comercio en el 
concejal que tiene delegada el área de poliíticas públicas, dinamización económica e 
innovación. 
 
De conformidad con lo anteriormente expuesto visto el acta de la Comisión de 
Valoración de fecha 10 de septiembre, el informe propuesta de la Jefa de Servicio, de 13 
de septiembre, así como el informe favorable de la Intervención nº 0934/2021, de fecha 
14 de septiembre. 
 

RESUELVO 
 

PRIMERO.- Aprobar la concesión de Ayudas Paréntesis, Plan Resistir, 3ª convocatoria, por 
un importe total de 196.805,11 euros, a favor de los siguientes beneficiarios: 
 

Nº 

ORDEN  

Nº 

REGISTRO 
Nº SEGEX BENEFICIARIOS/AS 

DNI-NIE-

CIF 
TOTAL 

1 19243 824536P VERDÚ FERNÁNDEZ NOELIA ***5117** 2.000,00 € 

2 19244 824540W MORALES LÓPEZ JOHN HAROLD ***4944** 2.000,00 € 

3 19245 824550J BOMBILLAS ARTESANALES, E.S.P.J. ***6084** 2.000,00 € 

4 19246 824554P GARCÍA MONDÉJAR MARÍA DEL CONSUELO ***0765** 2.200,00 € 

5 19247 824556R ROCHERA BERNARDO BELINDA ***5101** 2.000,00 € 

6 19248 824559X ARCE GRIÑO ANA ***2757** 2.400,00 € 

7 19249 824561Z MARTÍNEZ VILLAR ÁNGEL ***0484** 2.000,00 € 

8 19258 824569K PAMBLANCO ALEPUZ VICENTE ***5133** 2.000,00 € 

9 19261 824570M SANCHIS RUIZ JAVIER ***5872** 2.000,00 € 

10 19262 824572P BAENA CARRIÓN SEBASTIÁN ***9275** 2.000,00 € 

11 19263 824575T ZURIAGA GONZÁLEZ EMILIO ***5104** 2.400,00 € 

12 19264 824580A BAENA PÉREZ ANA ***5116** 2.000,00 € 

13 19269 825062W PRIETO MÉNDEZ MARÍA LUISA ***9959** 2.200,00 € 

14 19271 825063X BENITO GARCÍA VICENTE ***8224** 1.301,23 € 

15 19274 825065Z GARCÍA GÓMEZ MERCEDES ***3246** 2.000,00 € 

16 19278 825066A MARTÍNEZ PALLARDÓ ELISEO ***0010** 2.000,00 € 

17 19279 825071H ENGUÍDANOS JUAN PASCUAL ***0034** 2.000,00 € 

18 19282 825073K ESCUDERO BRU SONIA ***5253** 2.000,00 € 

19 19284 825076P CAMPOS BAZUELO SILVIA ***8086** 1.166,04 € 

20 19287 825078R SÁNCHEZ ESTEVE SILVIA ***6480** 2.000,00 € 

21 19293 825084A BADENES CARPENA ALEJANDRO ***5325** 2.000,00 € 

22 19294 825086D SORIANO PARTIDO JÉNNIFER ***9109** 2.000,00 € 

23 19298 825218M ROLÓN DOMÍNGUEZ ARNALDO EFRAÍN ***9075** 2.200,00 € 

24 19301 825236M ROMERO NAVARRO MIGUEL ***5694** 2.000,00 € 

25 19305 825334Y GIMENO ARÁNDIGA AMPARO ***7775** 2.000,00 € 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 3 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU


 

 

 

 

 

4

26 19330 825338D CARINA CUENCA S.L. ***3181** 2.400,00 € 

27 19347 825757K SOLAZ MOLINER MIGUEL ***8076** 2.000,00 € 

28 19356 825758M MOMBOISSE JIMÉNEZ MARIA DEL CARMEN ***5016** 2.000,00 € 

29 19361 825760P GIMENO ANDRÉS MARÍA ***4225** 2.000,00 € 

30 19366 825762R AGUILAR CANO ANA MARÍA ***9738** 2.200,00 € 

31 19378 825766Y TOLEDO BORJA LUZ DIVINA ***5195** 2.200,00 € 

32 19379 825767Z ZHOU  LIXING ***5227** 2.200,00 € 

33 19380 825768A MORENO PÉREZ MARÍA DEL PILAR ***7979** 3.000,00 € 

34 19406 825770D BELLIDO HERRERA ALBA ***9729** 2.000,00 € 

35 19423 825771E RACIONERO AUÑÓN RUBÉN ***0776** 2.200,00 € 

36 19428 825773H HOVIKYAN  VARDUHI ***9113** 1.442,08 € 

37 19432 825775K PUCHADES RODRÍGUEZ FRANCISCO ***4984** 2.000,00 € 

38 19433 825776M HOVIKYAN TADEVOSYAN AMALYA ***3137** 2.000,00 € 

39 19472 825778P AMORAGA ALFARO ESTEFANÍA ***5621** 2.000,00 € 

40 19476 825779Q AÑÓ AÑÓ MARÍA DE LAS MERCEDES ***0124** 2.000,00 € 

41 19478 825780R IBÁÑEZ ORMEÑO MARÍA JESÚS ***5340** 2.000,00 € 

42 19484 825781T LUAN PELUQUEROS E.S.P.J. ***9975** 2.600,00 € 

43 19488 825783X ESTIRADO RISCOS JOSÉ LUIS ***4184** 2.000,00 € 

44 19490 825784Y PÉREZ GARCÍA SILVIA ***6081** 2.000,00 € 

45 19501 825888R GARCÍA GUASTAVINO ANTONIO DOMINGO ***5320** 2.000,00 € 

46 19507 825956M PÉREZ ADELANTADO CARLES VICENT ***5005** 2.600,00 € 

47 19510 825983Z ZARCOS MUÑOZ ROSARIO ***5910** 2.000,00 € 

48 19514 825986D BELENCOSO GARCÍA LAURA ***5889** 2.000,00 € 

49 19529 826068R LÓPEZ MARTÍNEZ PATRICIA TERESA ***5724** 2.000,00 € 

50 19559 826523Z TRUJILLO MARÍN DIANA CAROLINA ***3882** 2.000,00 € 

51 19573 826529H SÁNCHEZ CEGARRA JÉSSICA ***2664** 2.000,00 € 

52 19575 826532M YUSTE TURBI JOSÉ MARÍA ***5335** 2.200,00 € 

53 19576 826537T VILLALBA MONTOYA MILENA ***5207** 2.200,00 € 

54 19600 826538W CENTRO ORTOPEDICO MISLATA, E.S.P.J. ***3105** 2.000,00 € 

55 19604 829084F GARRIDO LÓPEZ CRISTINA ***8527** 2.200,00 € 

56 19634 829109Q BARBERÁ MIRANDA BEATRIZ ***9844** 2.000,00 € 

57 19636 829110R FORMA DENTAL, E.S.P.J. ***6623** 2.200,00 € 

58 19648 829112W CASTELLANOS ARIAS MATILDE ***8223** 2.000,00 € 

59 19653 829113X DECORADORES ITALIANOS S.L. ***9459** 3.600,00 € 

60 19657 829114Y TERRERO LATORRE LUIS ARTURO ***2929** 2.000,00 € 

61 19663 829115Z MONTOYA GARCÍA BERTA ***8157** 2.600,00 € 

62 19667 829439Z BARQUERO SÁNCHEZ VERÓNICA ***5261** 2.600,00 € 

63 19717 829441C ESPADA TORRES LUCÍA ***5949** 2.200,00 € 

64 19747 829444F AUTORECAMBIOS VIMAR S.L. ***7005** 2.200,00 € 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 4 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU


 

 

 

 

 

5

65 19751 829447K ÁLVAREZ PÁEZ CINTHYA ELIZABETH ***4268** 2.000,00 € 

66 19761 829448M MARTÍNEZ PADILLA ROSA MARÍA ***5532** 2.200,00 € 

67 19800 829449N AHMED WAQAR ***7963** 548,40 € 

68 19842 829450P  SUIN-FER SUMINISTROS Y SERVICIOS S.L. ***8944** 2.000,00 € 

69 19849 829451Q BALLESTER LÓPEZ ESTHER ***5194** 2.000,00 € 

70 19891 829452R GARCÍA IBÁRS PURIFICACIÓN ***4962** 2.000,00 € 

71 19907 829690Y GUIJARRO MALPESA ÓSCAR ***5050** 2.000,00 € 

72 19913 829692A MARTÍNEZ ROMERO ANTOLÍN ***4501** 2.000,00 € 

73 19928 829694D LOPVER29 PELUQUEROS S.L. ***9612** 2.600,00 € 

74 19997 829695E AGUILAR DURÁN ENRIQUE ***5100** 2.000,00 € 

75 20035 829696F VICENTE CARRETERO CÉSAR ***5454** 2.200,00 € 

76 20126 829707X VILLACRES MORENO CONSTANZA ALEXANDRA ***4565** 2.000,00 € 

77 19251 824565E MATEO LÓPEZ MARÍA DEL MAR ***0499** 2.400,00 € 

78 20141 829708Y COLL MARTÍNEZ MARÍA LUZ ***0394** 2.000,00 € 

79 20199 829939T LAHIGUERA ORRA IRENE ***9044** 2.000,00 € 

80 20201 830112J PÉREZ IGLESIAS SUSANA MARÍA ***0967** 2.000,00 € 

81 20234 830116P MEHMOOD RASHAD ***3153** 1.719,27 € 

82 20289 830117Q NAYI DHAWANKUMAR ***7053** 2.000,00 € 

83 20297 830119T CABO ABAD MARÍA JOVITA ***4476** 2.000,00 € 

84 20298 830122Y BLASCO NIETO MARÍA DEL SEÑOR ***0899** 2.000,00 € 

85 20322 830124A TALLERES SOTO RAMÍREZ S.L. ***1346** 2.600,00 € 

86 20345 830126D GARCÍA MÁRQUEZ FRANCISCO ***8289** 2.000,00 € 

87 20346 830127E AGUILAR RODRÍGUEZ INMACULADA ***8500** 2.000,00 € 

88 20352 830128F HARO  PÉREZ EVA MARÍA ***5052** 858,45 € 

89 20361 830130J MARTÍNEZ BELLVER MARÍA JESÚS ***5905** 2.000,00 € 

90 20366 830132M TALLERES VIMAUTO, S.L. ***4667** 2.400,00 € 

91 20383 830133N EL ARTE DE ENSEÑAR 2015 S.L. ***7587** 2.400,00 € 

92 20389 830136R CASTILLO IGLESIAS ROCÍO ***5286** 551,10 € 

93 20392 830139X PATIÑO MONTEALEGRE MIGUEL ÁNGEL ***5227** 2.000,00 € 

94 20407 830145E MARCHUK RUSLANA ***5749** 2.200,00 € 

95 20408 830147H BAYUELO AYUELO DANILO JOAQUÍN ***1666** 2.000,00 € 

96 20446 830154R LATORRE TORÁN LUIS LILIANO ***7871** 1.418,54 € 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 5 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU


 

 

 

 

 

6

SEGUNDO.- Denegar las ayudas solicitadas que cumpliendo con los requisitos de la 
convocatoria sobrepasan el límite del crédito presupuestario disponible en esta 3ª 
convocatoria, a las personas y por los importes que se relacionan: 

 
Nº 

Ord 

Nº 

Registro 
Nº 

SEGEX 

Nombre y apellidos / Razón 

Social DNI/NIE/CIF 

Importe 

€ 

 

Motivo 

96 20446 830154R LATORRE TORÁN LUIS LILIANO ***7871** 581,46  
Agotamiento 

presupuestario 

97 20448 830156W AUTOCARES TAI S.L. ***5932** 3.000,00  
Agotamiento 
presupuestario 

98 20477 830957H MORENO GÓMEZ ANTONIA ***0041** 2.400,00  
Agotamiento 
presupuestario 

99 20479 830959K MENDOWICZ  IRENEUSZ ***6527** 2.000,00  
Agotamiento 
presupuestario 

100 20483 830960M MUÑOZ HURTADO DIEGO ANDRÉS ***4983** 2.000,00  
Agotamiento 
presupuestario 

101 20508 830963Q 
CAPRAV WLOCHOVICZ GABRIELA 
INÉS ***5872** 2.000,00  

Agotamiento 
presupuestario 

102 20514 830964R LATORRE ORTIZ LUIS ***5694** 1.879,45  
Agotamiento 
presupuestario 

103 20516 830967X 
DRUMEVA  DESISLAVA 
LYUBOMIROVA ***1840** 816,96  

Agotamiento 
presupuestario 

104 20524 830968Y LÓPEZ PÉREZ VÍCTOR ***5151** 771,41  
Agotamiento 
presupuestario 

105 20535 830969Z TOMÁS PÉREZ VERÓNICA ***5831** 1.430,75  
Agotamiento 
presupuestario 

106 20542 830975H MAESO BLAU RUBÉN ***9050** 2.000,00  
Agotamiento 
presupuestario 

107 20547 830976J 
CORRECHER SAIZ MARÍA 
DESAMPARADOS ***0471** 639,67  

Agotamiento 
presupuestario 

108 20549 830978M ROBERVAL MOTORSPORT S.L. ***5659** 2.200,00  
Agotamiento 
presupuestario 

109 20664 825764W GORCAKOVA  JELENA BARGA ***7225** 2.000,00  
Agotamiento 
presupuestario 

 

TERCERO.- Denegar las solicitudes presentadas que no han cumplido los requisitos, o no 
han presentado en plazo la totalidad de la documentación, y seguidamente se detallan, 
por los motivos que se citan: 

 
Nº REGISTRO Nº SEGEX INTERESADA DNI-NIE-CIF MOTIVO 

1 19289 825079T MAS ANTÓN MARÍA JOSÉ ***5621** 4 

2 19300 825234J VALLDECABRES MUÑOZ VICENTE ***1516** 4 

3 20112 829699K VALENCIA CEBRIÁN MARÍA DEL CARMEN ***0893** 3 

4 20338 830125C FLORISTERIA MONFORTE E.S.P.J. ***0266** 3 

5 20396 830141Z OCHOA PAREJA VICENTE ***5914** 3 

6 20410 830149K OU BRICHE MBAREK ***9400** 1 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 6 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU


 

 

 

 

 

7

7 20416 830153Q AIT ALI ABDELLAH ***3364** 1 

8 20498 830962P FECIORU MIHAELA ***2585** 2 

9 20541 830970A PÉREZ GRACIA DAVID ***0924** 2 

 

Motivos: 

1. La actividad desarrollada no se encuentra como subvencionable en las bases 
reguladoras. 

2. Ha recibido una ayuda PARÉNTESIS en otras convocatorias. 
3. Plazo de requerimiento de documentación expirado. 
4. La documentación aportada no corresponde a la persona interesada. 

 

CUARTO.- Autorizar, disponer el gasto y reconocer la obligación a favor de los beneficiarios y por 

los importes relacionados en el apartado primero, por un importe total de 196.805,11 euros, 
correspondiente a la concesión de Ayudas Paréntesis, Plan Resistir, 3ª convocatoria, con cargo al 

(RC 2021.2.0009533.000) aplicación presupuestaria 4310.47900 del ejercicio 2021. 

QUINTO.- Notificar la presente resolución a la Intervención General del Ayuntamiento, a efectos 
de la toma de razón y anotación contable de las autorizaciones, disposiciones del gasto y 
reconocimiento de las obligaciones, de conformidad con la relación detallada de beneficiarios y 

por los importes relacionados en el apartado primero, cifrándose el total en 196.805,11 euros 

euros, con cargo a la aplicación 4310.47900 del presupuesto municipal para el ejercicio 2021 (RC 
2021.2.0009533.000). 

SEXTO.- Publicar la presente resolución en la página web del ayuntamiento 
(https://www.mislata.es/es). 
 
SÉPTIMO.- Dar publicidad de la presente resolución en la Base de Datos Nacional de 
Subvenciones (BDNS) a través del módulo de subvenciones de SPAI. 

 

Comercio

Expediente 810394YNIF: P4617100E

Resolución Nº 3072 de 15/09/2021 "Resolución concesión ayudas paréntesis, 3ª convocatoria" - SEGRA
485632

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA PH29 XFFH YHTQ U3ZUAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

 A
ju

nt
am

en
t D

E 
M

isl
at

a
P.

D.
 (p

or
 d

el
eg

ac
ió

n)
 d

ec
re

to
s 

nº
 1

79
8 

y 
19

42
 d

e 
20

19
, 3

04
9 

de
 2

02
1

El
/la

 c
on

ce
ja

l/a
JO

SE
FA

 L
UJ

ÁN
 M

AR
TÍ

NE
Z

15
/0

9/
20

21

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
ju

nt
am

en
t d

e 
M

isl
at

a
LU

IS
 R

AM
IA

 D
E 

CA
P 

SA
LV

AT
EL

LA
15

/0
9/

20
21

Pág. 7 de 7

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6947323&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=6948492&csv=JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU

		2021-09-15T13:53:03+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAAPH29XFFHYHTQU3ZU
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




